
UCHWAŁA NR IV/21/24 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie 

zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, iż petycja Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 12.07.2024 r. o podjęcie uchwały 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Orla do przekazania wnoszącemu petycję treści 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Sacharewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5E5CF5-3ABC-4399-A3BC-15674574805A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/21/24 

Rady Gminy Orla 

z dnia 19 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 12 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Orla wpłynęła petycja Rady Gminy Bargłów Kościelny 
w sprawie podjęcia uchwały tożsamej z uchwałą Nr III/20/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 
25 czerwca 2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodniczący Rady Gminy Orla pismem Nr OG.152.5.2024 z dnia 19.07.2024 r. przekazał petycję do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 7.08.2024 r. rozpatrzyła petycję, a swoje stanowisko przedstawiła 
w projekcie uchwały. 

Od kilku lat mieszkańcy Gminy Orla mają możliwość skorzystania z dofinansowania do zabiegów kastracji 
i sterylizacji zwierząt, a także ze znakowania zwierząt wraz z wprowadzeniem danych do ogólnopolskiej bazy 
zwierząt oznakowanych. Zwierzęta bezdomne, które trafiają do schroniska są poddawane tym zabiegom 
obligatoryjnie. Wprowadzenie ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt z wyłączeniem hodowli 
rejestrowanych jest postulatem zbyt daleko idącym, rodzi obawę, że może spowodować naruszenie 
podstawowych praw i wolności człowieka i obywatela. Ustawowy obowiązek sterylizacji/kastracji to zbytnie 
ingerowanie w prawa właścicieli zwierząt, którzy powinni mieć prawo decydowania we własnym zakresie 
o zabiegach mogących mieć wpływ na zdrowie zwierząt. Ponadto, takie zabiegi w dalszej perspektywie mogą 
doprowadzić do sytuacji, że będzie istniała możliwość nabywania zwierząt tylko z hodowli rejestrowanych, 
a tym samym ich nabycie będzie kosztowne. 

Obowiązujące obecnie rozwiązania prawne dotyczące opłat od posiadania psów zawarte w ustawie z dnia 
12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych są wystarczające i dają każdej gminie możliwość wprowadzenia 
takich opłat. Obligatoryjne wprowadzenie podatku od posiadania psów może przyczynić się do zwiększenia 
populacji zwierząt bezdomnych. 

Rada Gminy Orla mając powyższe na uwadze postanawia uznać przedmiotową petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Sacharewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F5E5CF5-3ABC-4399-A3BC-15674574805A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/21/24 RADY GMINY ORLA z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



